
1 

 

Zápis z 14. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 17. října 2023 od 19:30 hodin v kanceláři starosty 

 

 

přítomni:                   Bc. Martin Hlůže, Ing. Jaroslav Nechanický, David Nosek, Mgr. Lucie Vaverková 

Strnádková, Ing. Jan Pohanka 

ověřovatel zápisu: Ing. Jan Pohanka 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o pronájem pozemků v lyžařském areálu Šachty, TJ Vysoké nad Jizerou, z. s. 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro roky 2024 – 

2028  
b) Žádost o příspěvek na zřízení babyboxu v nemocnici Jilemnice 

c) Návrh na vložení finančních prostředků na spořicí účet nebo termínovaný vklad u České spořitelny, a. s. 

d) Návrh na schválení prezentace města v zimním vydání časopisu Véčko 

e) Pořízení digitální úřední desky, Galileo Corporation, s. r. o. 

f) Řešení oken v budově muzea, č.p. 130 Vysoké nad Jizerou 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací města: 

a) Informace ZŠ Vysoké nad Jizerou o stanovení výše úplaty za školní družinu 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o pronájem pozemků v lyžařském areálu Šachty, TJ Vysoké nad Jizerou, z. s. 

Radě města byla předložena žádost TJ Vysoké nad Jizerou, IČ: 45597961, Tyršova 295, 512 11 Vysoké nad 

Jizerou o pronájem pozemků ppč. 398/1, 398/2, 398/3, 398/4, 398/5, 399/2, 475/3, 484/2, 605/2, 606/3, 606/4, 

606/5, 2253/11, části 2256/1, 2256/2, 2256/3, 2256/4, části 2256/5, 2256/6, 2258/2, 2258/3 a 2258/4 vše v k. ú. 

Vysoké nad Jizerou a to za účelem provozování lyžařského vleku a sjezdových tratí. RM schválila záměr 

pronájmu části citovaného pozemku a pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu 

na úřední desce města. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje záměr pronájmu pozemků ppč. 398/1, 398/2, 398/3, 398/4, 398/5, 399/2, 475/3, 484/2, 605/2, 

606/3, 606/4, 606/5, 2253/11, části 2256/1, 2256/2, 2256/3, 2256/4, části 2256/5, 2256/6, 2258/2, 2258/3 

a 2258/4 vše v k. ú. Vysoké nad Jizerou a pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním 

pronájmu na úřední desce města. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 

 

 



2 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro roky 

2024 – 2028 

Radě města byl předložen ke schválení návrh smlouvy č. OLP/2999/2023 z Libereckého kraje, odboru dopravy 

o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje. Smlouva se týká časového období 2024 - 

2028 s tím, že výše příspěvku je navýšena z 90 Kč na 200 Kč na obyvatele a rok a určující počet obyvatel 

v obci je stav k 1. 1. 2023 (počet obyvatel je dán vyhláškou Ministerstva financí č. 264/2023 Sb. o procentním 

podílu jednotlivých obcí na částech celostátního hrubého výnosu DPH a daně z příjmů k datu 1. 1. 2023). RM 

smlouvu schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje smlouvu č. OLP/2999/2023 z Libereckého kraje, odboru dopravy o spolupráci při zajištění 

dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období 2024 – 2028 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o příspěvek na zřízení babyboxu v nemocnici Jilemnice 

Radě města byla předložena žádost o příspěvek na zřízení babyboxu v nemocnici Jilemnice. Tuto žádost podala 

společnost Babybox - Ludvík Hess a Jakub Hess, IČ: 27006891, Pod Oborou 88, 104 00 Praha 10 – Hájek. RM 

schválila poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10 000 Kč a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou podpisem darovací smlouvy a vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10 000 Kč na zřízení babyboxu v nemocnici Jilemnice 

společnosti Babybox - Ludvík Hess a Jakub Hess, IČ: 27006891, Pod Oborou 88, 104 00 Praha 10 – Hájek 

a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem darovací smlouvy a vyřízením této 

záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na vložení finančních prostředků na spořicí účet nebo termínovaný vklad u České spořitelny, a. s. 

Radě města byl předložen návrh na vložení finančních prostředků na spořící nebo termínovaný vklad u České 

spořitelny, a. s. za účelem jejich zhodnocení. Spořicí účet je úročen 4 %, termínovaný vklad má úročení 5,6 % 

na tři měsíce, případně 5,2 % na šest měsíců. RM schválila převod finančních prostředků o objemu 

15 000 000 Kč na termínovaný vklad na tři měsíce a pověřila vedení města vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje převod finančních prostředků o objemu 15 000 000 Kč na termínovaný vklad na období 

3 měsíců s úrokem ve výši 5,6 % a pověřuje vedení města vyřízením této záležitosti.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Návrh na schválení prezentace města v zimním vydání časopisu Véčko 

Radě města byl předložen návrh na schválení prezentace města v zimním vydání časopisu Véčko 

v následujícím rozsahu: článek o divadle Krakonoš v tematickém speciálu o divadlech v rozsahu 4 strany 

a článek o Vysokém – městě nejkrásnějších výhledů a zimy v rozsahu 8 tiskových stran. To vše za cenu 

15 000 Kč bez DPH. RM prezentaci v zimním vydání časopisu Véčko schválila a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje prezentaci města (článek o divadle Krakonoš v tematickém speciálu o divadlech v rozsahu 

4 strany a článek o Vysokém – městě nejkrásnějších výhledů a zimy v rozsahu 8 tiskových stran) za cenu 

15 000 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

e) Pořízení digitální úřední desky, Galileo Corporation, s. r. o. 

Radě města byl předložen návrh na pořízení digitální úřední desky od firmy Galileo Corporation, s. r. o., 

IČ: 25448714, Březenecká 4808, 430 04 Chomutov. Pořizovací náklady se pohybují podle velikosti úhlopříčky 

stojanu od 139 500 do 225 000 Kč bez DPH (případně je možný pronájem na 24 měsíců s podobnými náklady). 

RM pořízení digitální úřední desky neschválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

vyřízením této záležitosti. 



3 

 

 

Návrh usnesení: 
RM neschvaluje pořízení digitální úřední desky od firmy Galileo Corporation, s. r. o., IČ: 25448714, 

Březenecká 4808, 430 04 Chomutov a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

vyřízením této záležitosti.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

f) Řešení oken v budově muzea, č.p. 130 Vysoké nad Jizerou 

Rada města se sešla v budově muzea v č. p. 130 ve Vysokém nad Jizerou a to z důvodu konečného dořešení 

pozice oken z čela budovy (směr do silnice), které bylo schváleno vyměnit na jednání rady města dne 

1. 8. 2023 pod č. usnesení 171. Po prohlídce stávajících oken a zhodnocení jejich technického stavu RM 

schválila, že vyměňovaná okna budou zapuštěna (nebudou zároveň s omítkou) a vnější parapet bude kamenný 

a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje s ohledem na technický stav stávajících oken, že okna směrem k silnici na budově muzea, 

č. p. 130 ve Vysokém nad Jizerou budou zapuštěna (nebudou zároveň s omítkou) a vnější parapet bude 

kamenný a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací města: 

a) Informace ZŠ Vysoké nad Jizerou o stanovení výše úplaty za školní družinu 

Radě města byla předložena informace ZŠ Vysoké nad Jizerou, že od 1. 1. 2024 by měl o výši úplaty za školní 

družinu rozhodovat zřizovatel. Stávající cena je stanovena na 100 Kč na měsíc a platí od 1. 1. 2023. RM vzala 

uvedenou informaci na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace ZŠ Vysoké nad Jizerou o tom, že od 1. 1. 2024 by měl zřizovatel rozhodovat 

o výši úplaty za školní družinu. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

 

 

 

Jednání skončilo v 21:15 hodin. 

 



4 

 

USNESENÍ: 

194. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

195. RM schvaluje záměr pronájmu pozemků ppč. 398/1, 398/2, 398/3, 398/4, 398/5, 399/2, 475/3, 484/2, 

605/2, 606/3, 606/4, 606/5, 2253/11, části 2256/1, 2256/2, 2256/3, 2256/4, části 2256/5, 2256/6, 2258/2, 2258/3 

a 2258/4 vše v k. ú. Vysoké nad Jizerou a pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu 

na úřední desce města. 

196. RM schvaluje smlouvu č. OLP/2999/2023 z Libereckého kraje, odboru dopravy o spolupráci při zajištění 

dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období 2024 – 2028 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jejím podpisem. 

197. RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10 000 Kč na zřízení babyboxu v nemocnici 

Jilemnice společnosti Babybox - Ludvík Hess a Jakub Hess, IČ: 27006891, Pod Oborou 88, 104 00 Praha 10 – 

Hájek a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem darovací smlouvy a vyřízením 

této záležitosti. 

198. RM schvaluje převod finančních prostředků o objemu 15 000 000 Kč na termínovaný vklad na období 

3 měsíců s úrokem ve výši 5,6 % a pověřuje vedení města vyřízením této záležitosti. 

199. RM schvaluje prezentaci města (článek o divadle Krakonoš v tematickém speciálu o divadlech v rozsahu 

4 strany a článek o Vysokém – městě nejkrásnějších výhledů a zimy v rozsahu 8 tiskových stran) za cenu 

15 000 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

200. RM neschvaluje pořízení digitální úřední desky od firmy Galileo Corporation, s. r. o., IČ: 25448714, 

Březenecká 4808, 430 04 Chomutov a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením 

této záležitosti. 

201. RM schvaluje s ohledem na technický stav stávajících oken, že okna směrem k silnici na budově muzea, 

č. p. 130 ve Vysokém nad Jizerou budou zapuštěna (nebudou zároveň s omítkou) a vnější parapet bude kamenný 

a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

202. RM bere na vědomí informace ZŠ Vysoké nad Jizerou o tom, že od 1. 1. 2024 by měl zřizovatel 

rozhodovat o výši úplaty za školní družinu. 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 17. října 2023 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                    Ing. Jan Pohanka          Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města          ověřovatel zápisu                       starostka města 


